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Miljø- og energiministeren vil give Folketinget 
redegørelser om: 

-  Redegørelse om Dansk Olie og Naturgas A/S 
(Dec I) 

-  Energipolitisk redegørelse (Apr II) 

MINISTEREN FOR LIGESTILLING 

Ministeren for ligestilling vil give Folketinget 
redegørelse om: 

-  Redegørelse om ligestilling (Feb II) 

MINISTEREN FOR NORDISK SAMARBEJDE 

Ministeren for nordisk samarbejde vil give Fol- 
ketinget redegørelse om: 

-  Redegørelse om det nordiske samarbejde 
(Nov I) 

MINISTEREN FOR UDVIKLINGSBISTAND 

Folketingsbeslutning om Danmarks ratifikation 
af Partnerskabsaftalen mellem på den ene side 
medlemmerne af gruppen af stater i Afrika, 
Vestindien og Stillehavet og på den anden Det 
Europæiske Fællesskab og dets medlemsstater 
(Cotonou-aftalen) og Intern aftale om finansie- 
ring og forvaltning af Fællesskabets bistand un- 
der første finansprotokol til Cotonou-aftalen 
(Jan II) 

Cotonou-aftalen fastlægger rammerne for EU's 
udviklingsbistand til AVS-landene. Aftalen blev 
undertegnet i Cotonou den 23. juni 2000 og har 
en varighed på 20 år. Aftalen regulerer både de 
handelsmæssige relationer mellem partnerne og 
bistandssamarbejdet. Til aftalen er knyttet en 
5-årig finansieringsprotokol med et samlet be- 
løb på 15,2 mia. euro, ca. 114 mia. kr. Finansie- 
ringen og forvaltningen af midlerne vil blive re- 
guleret af en intern aftale mellem medlemslan- 
dene. 

SKATTEMINISTEREN 

Ændring af forskellige skattelove (Nedsættelse 
af skattesatsen for selskaber samt virksomheds- 
skattesatsen) (Okt I) 

Som led i regeringens initiativer vedrørende er- 
hvervsbeskatningen foreslås selskabsskatten 
nedsat fra 32 pet. til 30 pet. fra og med ind- 
komståret 2001. 

Ændring af forskellige skattelove (Ændring af 
afskrivningsregler og justering af satser m.v.) 
(Okt I) 

Ændringerne af afskrivningsreglerne vedrører 
en nedsættelse af satsen for saldoafskrivninger 
på driftsmidler og skibe fra 30 pet. til 25 pet., en 
ophævelse af forskudsafskrivninger på drifts- 
midler, adgang til tabsfradrag for aktiver med 
kort økonomisk levetid i salgsåret samt en for- 
højelse af satserne på skat af aktieindkomst fra 
25/40 pet. til 28/43 pet. Lovforslaget skal ses i 
sammenhæng med det ovenfor nævnte forslag 
om nedsættelse af selskabsskatten. Forslaget 
omfattes af lovovervågning. 

Ændring af selskabsskatteloven og ligningslo- 
ven (CFC-beskatning ved gunstige skatteudsky- 
delsesordninger samt fradragsbeskæring ved 
koncerninterne præmieudbetalinger) (Okt I) 

Formålet med forslaget er dels at effektivisere 
reglerne om tvungen sambeskatning i selskabs- 
skattelovens § 32, dels at undgå skatteplanlæg- 
ning ved fradrag for omplacering af formue i 
kraft af præmier på forsikringer. 

Ændring af virksomhedsskatteloven og per- 
sonskatteloven (Aktiekøb i forbindelse med - 
virksomhedsoverdragelse) (Okt I) 

Som opfølgning på Generationsskifteudvalgets 
betænkning fremsættes der lovforslag om at 
indføre en særlig ordning, svarende til kapital- 
afkastordningen, for skattepligtige personers 
køb af aktier eller anparter, når købet sker som 
led i en virksomhedsoverdragelse. 


